



PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Unidade gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Número do processo: 006/2023/STDS-PD

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Número do certame: 006/2023/STDS-PD

Data da abertura: 27/04/2023 às 10:00

Dados do Fornecedor

Razão social: L TAUMATURGO NETO

Telefone: -- / (88) 9974-2819

CNPJ/MF: 20.965.426/0001-97

E-mail: luisneto012@hotmail.com

Endereço: R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

Dados da Proposta de Preços

1 - APONTADOR PARA LÁPIS

Especificação: APONTADOR PARA LÁPIS EM PLASTICO COM UMA LAMINA.

Quantidade: 172,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,74

Valor total: R\$ 299,28

Fabricante/Marca: LEO&LEO

Modelo: LEO&LEO

Valor de referência: R\$ 1,75

2 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA AZUL

Especificação: CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA AZUL. CORPO EM POLIESTIRENO (PS) TRANSPARENTE CRISTAL

Quantidade: 508,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,08

Valor total: R\$ 548,64

Fabricante/Marca: COMPACTOR

Modelo: COMPACTOR

Valor de referência: R\$ 1,10

3 - CLIPS N.2/0

Especificação: CLIPS N.2/0

Quantidade: 30,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 4,55

Valor total: R\$ 136,50

Fabricante/Marca: ACC

Modelo: ACC

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Valor de referência: R\$ 4,60

4 - COLA BRANCA

Especificação: COLA BRANCA LIQUIDA (EMB.90G)

Quantidade: 100,0

Unidade: Tubo

Valor ofertado: R\$ 4,05

Valor total: R\$ 405,00

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: FORTFIX

Valor de referência: R\$ 4,10

5 - COLA EM BASTAO FINO

Especificação: COLA EM BASTAO FINO PARA PISTOLA

Quantidade: 410,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,68

Valor total: R\$ 688,80

Fabricante/Marca: DELTA

Modelo: DELTA

Valor de referência: R\$ 1,70

6 - COLA GLITER

Especificação: COLA GLITER COLORIDA 25G

Quantidade: 150,0

Unidade: Tubo

Valor ofertado: R\$ 5,05

Valor total: R\$ 757,50

Fabricante/Marca: DELTA

Modelo: DELTA

Valor de referência: R\$ 5,10

7 - COLA ISOPOR

Especificação: COLA ISOPOR (EMB.90GR)

Quantidade: 150,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 907,50

Fabricante/Marca: FORTFIX

Modelo: FORTFIX

Valor de referência: R\$ 6,10

8 - ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA

Especificação: ENVELOPE DE PAPEL MADEIRA 229X324 OFICIO A4

Quantidade: 600,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: OURO

Modelo: OURO

Valor de referência: R\$ 1,03

9 - ESTILETE ESTREITO

Especificação: ESTILETE ESTREITO 9MM E TRAVA

Quantidade: 88,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3,28

Valor total: R\$ 288,64

Fabricante/Marca: LEO&LEO

Modelo: LEO&LEO

Valor de referência: R\$ 3,30

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



10 - FITA ADESIVA GOMADA

Especificação: FITA ADESIVA GOMADA SUPORTA ATÉ 60KG 38MMX50M

Quantidade: 80,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 43,00

Valor total: R\$ 3.440,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Valor de referência: R\$ 43,10

11 - FITA DECORATIVA

Especificação: FITA DECORATIVA LILÁS 20MMX30MM

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 228,00

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Valor de referência: R\$ 7,63

12 - FITA DECORATIVA

Especificação: FITA DECORATIVA NA COR AMARELA 20MMX30MM

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 228,00

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Valor de referência: R\$ 7,63

13 - FITA DECORATIVA

Especificação: FITA DECORATIVA ROSA 20MMX30MM

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 228,00

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Valor de referência: R\$ 7,63

14 - FITA DECORATIVA

Especificação: FITA DECORATIVA VERMELHO 20MMX30MM

Quantidade: 30,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 7,60

Valor total: R\$ 228,00

Fabricante/Marca: ACRILEX

Modelo: ACRILEX

Valor de referência: R\$ 7,63

15 - FITA TRANSPARENTE

Especificação: FITA TRANSPARENTE (45X45)

Quantidade: 80,0

Unidade: Rolo

Valor ofertado: R\$ 6,05

Valor total: R\$ 484,00

Fabricante/Marca: ADERE

Modelo: ADERE

Valor de referência: R\$ 6,10

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



16 - FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A XADREZ 40X60CM

Quantidade: 90,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 589,50

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 7,60

17 - FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AMARELA 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

18 - FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR AZUL 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

19 - FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BRANCA 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

20 - FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR LILÁS 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

21 - FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR MARRON 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

22 - FOLHA EMBORRACHADA

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR PRETA 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

23 – FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR ROSA 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

24 – FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR VERMELHA 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

25 – FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A COM GLITER NA COR DOURADA TAM- 40X48CM

Quantidade: 130,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 7,05

Valor total: R\$ 916,50

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 7,10

26 – FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A COM GLITER NA COR LARANJA TAM- 40X48CM

Quantidade: 130,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 7,05

Valor total: R\$ 916,50

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 7,10

27 – FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A COM GLITER NA COR VERDE BANDEIRA TAM- 40X48CM

Quantidade: 130,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 7,05

Valor total: R\$ 916,50

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 7,10

28 – GRAMPEADOR

Especificação: GRAMPEADOR 26/6 COMUM

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Quantidade: 30,0 Unidade: Unidade
 Valor ofertado: R\$ 33,00 Valor total: R\$ 990,00
 Fabricante/Marca: JOCAR Modelo: JOCAR
 Valor de referência: R\$ 33,10

29 - LAPIS DE COR

Especificação: LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE (EMB.12 UND)

Quantidade: 100,0 Unidade: Caixa
 Valor ofertado: R\$ 7,55 Valor total: R\$ 755,00
 Fabricante/Marca: BAZZE Modelo: BAZZE
 Valor de referência: R\$ 7,60

30 - LAPIS PRETO

Especificação: LAPIS PRETO Nº 2 REDONDO EM MADEIRA

Quantidade: 250,0 Unidade: Unidade
 Valor ofertado: R\$ 0,80 Valor total: R\$ 200,00
 Fabricante/Marca: BAZZE Modelo: BAZZE
 Valor de referência: R\$ 0,83

31 - MARCADOR

Especificação: MARCADOR P/ QUADRO BRANCO NA COR AZUL

Quantidade: 60,0 Unidade: Unidade
 Valor ofertado: R\$ 7,05 Valor total: R\$ 423,00
 Fabricante/Marca: JOCAR Modelo: JOCAR
 Valor de referência: R\$ 7,10

32 - PAPEL CREPOM

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR LARANJA

Quantidade: 120,0 Unidade: Folha
 Valor ofertado: R\$ 1,85 Valor total: R\$ 222,00
 Fabricante/Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT
 Valor de referência: R\$ 1,90

33 - PAPEL CREPOM

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR ROSA

Quantidade: 120,0 Unidade: Folha
 Valor ofertado: R\$ 1,85 Valor total: R\$ 222,00
 Fabricante/Marca: NOVAPRINT Modelo: NOVAPRINT
 Valor de referência: R\$ 1,90

34 - PAPEL CREPOM

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERDE

Quantidade: 120,0 Unidade: Folha

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Valor ofertado: R\$ 1,85
Fabricante/Marca: NOVAPRINT
Valor de referência: R\$ 1,90
Valor total: R\$ 222,00
Modelo: NOVAPRINT

35 - PAPEL CREPOM

Especificação: PAPEL CREPOM 48CM X 2M NA COR VERMELHA
Quantidade: 120,0
Unidade: Folha
Valor ofertado: R\$ 1,85
Valor total: R\$ 222,00
Fabricante/Marca: NOVAPRINT
Modelo: NOVAPRINT
Valor de referência: R\$ 1,90

36 - PAPEL OFICIO

Especificação: PAPEL OFICIO A4 210X 297 75G/M2
Quantidade: 420,0
Unidade: Resmas 500 FOLHA
Valor ofertado: R\$ 24,80
Valor total: R\$ 10.416,00
Fabricante/Marca: CHAMEX
Modelo: CHAMEX
Valor de referência: R\$ 24,90

37 - PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO

Especificação: PASTA ABA ELÁSTICO OFICIO CARTÃO DUPLEX 340X230MM
Quantidade: 220,0
Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 3,38
Valor total: R\$ 743,60
Fabricante/Marca: DELTA
Modelo: DELTA
Valor de referência: R\$ 3,40

38 - PASTA PARA ARQUIVO

Especificação: PASTA PARA ARQUIVO INATIVO (MORTO); TAMANHO OFICIO
Quantidade: 150,0
Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 9,80
Valor total: R\$ 1.470,00
Fabricante/Marca: DELTA
Modelo: DELTA
Valor de referência: R\$ 9,90

39 - PINCEL HIDRACOR GROSSO

Especificação: PINCEL HIDRACOR GROSSO (EMB.12 CORES)
Quantidade: 60,0
Unidade: Estojo
Valor ofertado: R\$ 20,00
Valor total: R\$ 1.200,00
Fabricante/Marca: BAZZE
Modelo: BAZZE
Valor de referência: R\$ 20,03

40 - PISTOLA PARA COLA FINA

Especificação: PISTOLA PARA COLA FINA EM BASTÃO
Quantidade: 50,0
Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 27,85
Valor total: R\$ 1.392,50

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Fabricante/Marca: JOCAR

Modelo: JOCAR

Valor de referência: R\$ 28,00

41 - TESOURA

Especificação: TESOURA REF.TS 54

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 16,50

Valor total: R\$ 825,00

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: CIS

Valor de referência: R\$ 16,60

42 - TESOURA SEM PONTA

Especificação: TESOURA SEM PONTA PEQUENA 13CM

Quantidade: 100,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4,75

Valor total: R\$ 475,00

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: CIS

Valor de referência: R\$ 4,90

43 - TINTA GUACHE

Especificação: TINTA GUACHE 15ML (EMB.06 UND)

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 5,65

Valor total: R\$ 565,00

Fabricante/Marca: DELTA

Modelo: DELTA

Valor de referência: R\$ 5,70

44 - FOLHA EMBORRACHADA

Especificação: FOLHA EMBORRACHADA E.V.A NA COR BEGE TAM- 40X95CM

Quantidade: 180,0

Unidade: Folha

Valor ofertado: R\$ 6,55

Valor total: R\$ 1.179,00

Fabricante/Marca: EVA BRASIL

Modelo: EVA BRASIL

Valor de referência: R\$ 6,60

45 - GIZ DE CERA

Especificação: GIZ DE CERA (EM.06 UND 24GR)

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 2,25

Valor total: R\$ 225,00

Fabricante/Marca: DELTA

Modelo: DELTA

Valor de referência: R\$ 2,30

46 - MASSA DE MODELAR

Especificação: MASSA DE MODELAR C/COR COL. EM CX. C/12 CORES

Quantidade: 100,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 7,55

Valor total: R\$ 755,00

Fabricante/Marca: DFITA

Modelo: DFITA

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Valor de referência: R\$ 7,60	
47 - AGENDA PARA TELEFONE	
Especificação: AGENDA PARA TELEFONE, CAPA DURA, ÍNDICI LATERAL 66 FOLHAS FORM. 145X215MM	
Quantidade: 5,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 33,00	Valor total: R\$ 165,00
Fabricante/Marca: FARONI	Modelo: FARONI
Valor de referência: R\$ 33,10	
48 - ALMOFADA Nº 03	
Especificação: ALMOFADA Nº 03 AZUL PARA CARIMBO	
Quantidade: 12,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 8,80	Valor total: R\$ 105,60
Fabricante/Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Valor de referência: R\$ 9,00	
49 - LIVRO DE PONTO	
Especificação: LIVRO DE PONTO COM 100 FLS CAPA DURA FORMATO 218MM X 319MM	
Quantidade: 26,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 28,45	Valor total: R\$ 739,70
Fabricante/Marca: FARONI	Modelo: FARONI
Valor de referência: R\$ 28,60	
50 - ORGANIZADOR DE MESA	
Especificação: ORGANIZADOR DE MESA -P, ARAMADO (LAPIS, LEMBRETE E CLIPS : ALTURA: 10CM PROFUND. 15,3CM LARG.: 10CM	
Quantidade: 50,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 23,90	Valor total: R\$ 1.195,00
Fabricante/Marca: DELTA	Modelo: DELTA
Valor de referência: R\$ 24,10	
51 - CADERNO 10 MT	
Especificação: CADERNO 10 MT. CAPA DURA C/ESPIRAL 200FL	
Quantidade: 60,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 21,80	Valor total: R\$ 1.308,00
Fabricante/Marca: PANAMERICANA	Modelo: PANAMERICANA
Valor de referência: R\$ 22,00	
52 - CANETA PARA RETRO-PROJETOR	
Especificação: CANETA PARA RETRO-PROJETOR 2.0	
Quantidade: 74,0	Unidade: Unidade
Valor ofertado: R\$ 5,25	Valor total: R\$ 388,50
Fabricante/Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Valor de referência: R\$ 5,30

53 - LIVRO DE ATA

Especificação: LIVRO DE ATA 100FLS CAPA DURA

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 19,90

Valor total: R\$ 199,00

Fabricante/Marca: PANAMERICANA

Modelo: PANAMERICANA

Valor de referência: R\$ 20,07

54 - PAPEL FOTOGRAFICO A4

Especificação: PAPEL FOTOGRAFICO A4 210MM X 297MM - 180 GRAMAS (RESMA COM 50 FOLHAS)

Quantidade: 50,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 1.550,00

Fabricante/Marca: PIMACO

Modelo: PIMACO

Valor de referência: R\$ 31,10

55 - PRANCHETA EM ACRILICO

Especificação: PRANCHETA EM ACRILICO C/PRENDEDOR TIPO COMERCIAL

Quantidade: 50,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 1.150,00

Fabricante/Marca: DELTA

Modelo: DELTA

Valor de referência: R\$ 23,10

56 - PRENDEDOR DE PAPEL

Especificação: PRENDEDOR DE PAPEL 51MM CX. COM 12 UNIDADES

Quantidade: 20,0

Unidade: Caixa

Valor ofertado: R\$ 24,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: CIS

Modelo: CIS

Valor de referência: R\$ 24,10

Total geral da proposta: R\$ 52.021,76 (cinquenta e dois mil e vinte e um reais e setenta e seis centavos)

Dados do Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 27 de Abril de 2023 às 14:01

R Pedro Rodrigues Martins, 325, centro, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000.



Dados do Usuário:

Usuário logado como: L
CNPJ/MF: 20.965.426/0001-97

E-mail: luisneto012@hotmail.com

L TAUMATURGO Assinado de forma digital
por L TAUMATURGO
NETO:209654260 NETO:20965426000197
00197 Dados: 2023.04.27 14:05:02
-03'00'

L TAUMATURGO NETO

CNPJ/MF: 20.965.426/0001-97

luisneto012@hotmail.com